
 
25 февраля 2016 года № 27 

 

 Об осуществлении органами местного самоуправления города 

Костромы в 2016 году полномочий по организации ремонта жилых 

помещений ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов, расположенных на территории города Костромы,  

за счет средств бюджета города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 04.03.2016 

 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12 января 1995 года 

№ 5-ФЗ "О ветеранах", частью 2 статьи 161 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить, что в 2016 году органы местного самоуправления города 

Костромы осуществляют полномочия по организации ремонта жилых помещений 

ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, расположенных на 

территории города Костромы, за счет средств бюджета города Костромы. 

2. Финансовое обеспечение реализации настоящего решения является 

расходным обязательством города Костромы, осуществляемым за счет доходов 

бюджета города Костромы, за исключением межбюджетных трансфертов, 

предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и 

поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, в 

пределах ассигнований, выделенных на соответствующие цели отраслевому органу 

Администрации города Костромы, в соответствии с ведомственной структурой 

расходов бюджета города Костромы, установленной решением Думы города 

Костромы от 17 декабря 2015 года № 273 "О бюджете города Костромы на 2016 год". 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


